Il sovrano conferma il rinvio del viceré alla sua precedente decretazione. 

Oblata per sindícos Stamentorum ecclesiastici et regalis 

Illustrissim sefior lloctinent y capita generai etc. 

A2  noticia dels Estaments ecclesiastich y real ha pervingut que a instancia de 
C c. 250. 1.Estament militar / se auria supplicat a vostra sefioria illustrissima manas de-

cretar que no obstant la real pragmatica la qual prohíbeix que ningun officiai, 
escriva nec alias puga tenir bestiar en lo districte de son offici, restas en ma de 
vostra sefioria illustrissima quant li aparegues dar llicencia que lo poguessen te-
nir segons las personas y temps, lo qual capitol seria estat per vostra sefioria de-
cretat en la forma seguent: que.s fassa com se supplica. 
Aquest capitol, illustrissim sefior, es molt perjudicial a la utilitat publica perque 
sera obrir una porta ab la qual se contravinga a dita pragmatica no perque vo-
stra sefioria illustrissima ab lo zel del be comu que en son govern sempre ha tin-
gut no tingues la ma en no dar semblant llicencia si ja no fos ab justissima causa 
y a persona de molta confiansa, pero com vostra sefioria no conex totes les per-
sones que poden servir semblants officis y per conseguent ha de fiar de informa-
cions de altri les quals no sempre son en tot veres y de altra part anant.se.n vo-
stra sefioria del present regne per provisio de major carrech que sa Magestat per 
sos servicis li fara, venint nou govern entre conexer y no conexer condexendent 
ab pregaries ne resultara dany dels subdits los quals en lo interim patiran, perso 

I Cfr. regesto n. 369. 
2  Di lato, sul margine sinistro, fol. 656. 
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a vostra serioria illustrissima humilment supplican dits Estaments ecclesiastich 
y real sia de son servey revocar la decretassio feta, manant se observe la real prag-
maticha invíolablement puíx axi conve al be, profit y utilitat del be comu. 

Altissimus 
Soler Stamentí ecclesiastici advocatus 
Massons Stamenti regalis advocatus 

Ya esta proveit sobre lo supplicat en aquest capitol ab la decretacío feta per lo 
virrey al capitol 22 de 1.Estament militar presentat a 27 de novembre 1602. 

Covarruvias vicecancellariusl / 

463 
Conferma e nuova decretazione da parte del sovrano dei capitoli presen-

tati dallo Stamento ecclesiastico e dallo Stamento reale e concessi dal conte di 
Elda nel Parlamento del 1602. 

Quas quidem supplicationes capitula preinserta, ac responsiones et decretatio- c c. 251 
nes in eisdem appositas laudantes et approbantes illas et illa et omnia et sin-
gula in eis contenta et expressa predictis Stamentis ecclesiastico et regali prae-
fati regni Sardiniae et illius particularibus presentibus et pro tempore 
existentibus tenore huiusmodi de nostra certa scientia regiaque auctoritate de-
liberate et consulto dicti nostri Sacri Supremi Regii Consilii deliberatione pra-
eeunte concedimus, consentimus et liberaliter elargímur, nostraeque huiu-
smodi concessionis, consensus et elargitionis munimine seu presidio roboramus 
et validamus, auctoritatemque nostram regiam interponimus pariter et decre-
tum. Qua propter egregio, nobilibus, magnificis dilectisque consiliariis lo-
cumtenenti et capitaneo generali in praefato nostro Sardiniae regno, praesi-
denti, seu dictum officium regenti regentique Cancellariam et doctoribus 
nostrae Regiae Audientiae, iudíci Curiae, advocatis et procuratoribus fiscali-
bus et patrimonialibus, gubernatoribus quoque seu reformatoribus in Capiti-
bus Calleris, Gallurae et Lugudorii, regio procuratori, magistro rationali, ac re-
genti nostram Generalem Thesaurariam seu eorum locumtenentibus, vicariis, 
subvicariis, potestatibus, alguaziriis, vírgariís et portariis ceterisque aliis offi-
cialibus et subditís nostris in dicto regno Sardiniae constitutis et constituendis 
praecipimus et iubemus ad incursum nostrae regiae indignationis et irae penae-
que florennorum auri Aragonum mille nostris regiis inferendorum aerariis quod 
preinsertas supplicationes et capitula et unum quodque eorum iuxta decreta- 

i La successiva carta 250v. è bianca. 

1305 

tionum et responsionum in fine ipsorum positarum seriem et tenorem teneant 
firmiter et observent teneríque et inviolabiliter observari faciant per quos de- 

c c. 251v. cet, cauti secus agere fierive permittere ratione aliqua sive causa, si dicti / of-
ficiales et subditi nostri preter irae et indignationis nostrae incursum, penam 
praeappositam cupiunt evitare. In cuius rei testimonium presentem fieri ius-
simus nostro regio communi sigillo pendenti munittam. 
Datuml [in monasterio Sancti Laurentii, die trigesima mensis septembris, 
anno a nativitate Domini 1604]2. 

Privilegium supplicationum et capitulorum concessorum Stamentís ecclesia-
stico et regali regni Sardiniae in Parlamento meo celebrato anno 16023. / 

1  Manca la data nel testo. 
2  La datazione è tratta da Aca, Cancilleria, reg. n. 4908, ff. 30-36 e dall'Archivio Storico 

Comunale di Cagliari. In entrambe le collocazioni sono conservate copie dei capitoli. 
3  Le carte successive sino alla 258v. sono bianche. 
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Capitoli della città di Cagliari 

Capitolsi de la ciutat de Caller 	 C c. 259 

464 
Filippo III re di Spagna sanziona le decretazioni reali ai capitoli di Corte 

e petizioni della città di Cagliari approvati nel Parlamento del viceré don An-
tonio Coloma conte di Elda. 

Nos2  Philippus etc. Si erga cunctos subditos nostros regiam munificentiam c c. 260 

exercere solemque civitates tamen et republicas de nobis benemeritas dignis 
favoribus et privilegiis illustrandas ducimus eas praecipue que in insulis posi-
tae fidelitate specimen ostenderunt. Quae omnia in nostra civitate de castro Cal-
leris praecipue profulgeant ut que in frontispicio Africae sita, et tan regni prae-
dicti Sardiniae caput, et quasi propugnaculum existens inimicorum invasiones 
sepe munero repulit, dignum esse censemus eam regis munificentia et favore 
condecorare. Cum itaque anno preterito 1602 pro bono statu ac recta iustitiae 
administratione statuerimus generalem Parlamentum in praefato nostro Sar-
diniae regno celebrare munus hoc egregio don Antonio Coloma comití de Elda 
nostro locumtenente et capitaneo generali fuit a nobis demandatum qui in vim 
nostrae Raegiae potestatis sibi concessae vocatis prout moris est regni predicti 
incolis, Parlamentum ipsum indixit in nostra civitate et castro Calleris ibi-
demque finivit et consumavit, in quo dum varia negotia status regni praefati ac 
universae illius Reipublicae incolumitatem et tranquillitatem concernentia 
tractarentur, ut ex actis in processu illius Parlamenti ad nos in autentica forma 
per dictum nostrum locumtenentem et capítaneum generalem transmisso vi-
dimus apparere, inter cetera per sindicum nostrae civitatis Calleris fuerunt obla-
tae coram dicto nostro locumtenenti nonnullae supplicationes et capitula quae 
in dicto processu Parlamenti inserta una cum responsionibus in calce cuiusli-
bet supplicationis et capituli per eundem nostrum locumtenentem generalem 
vice nostra regia factis et adiectis ab eodem processu extrahi iussimus (quae-
quidem capitula una cum responsionibus seu decretationibus per dictum lo-